МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА»

П Р И К А З

от f3. №  ЛО/? № 7Р  -О

О «Ящике доверия» для письменных
обращений родителей (законных представителей)
и сотрудников учреждения в
администрацию М АДОУ Д С К В  «Сказка»

В со ответствии  с Ф едеральн ы м  законом от 02 .05 .2006  №  59-Ф З «О порядке
рассм отрения о б р ащ ен и й  граж дан Р оссийской  Ф едераци и » , в целях организации
эф ф ективного  взаи м одей ствия  с населением  города  П окачи  и сотрудн икам и  учреж дения с
д о лж н о стн ы м и  л иц ам и  по вопросам  деятельн ости  М А Д О У  Д С К В  «Сказка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. О р ган и зо вать  ф у н кц и о н и р о в ан и е  «Я щ и ка доверия»  для п и сьм ен ны х  обращ ений
родителей  (законны х представи телей ) и сотрудников  у ч реж д ен и я  в ад м и н истр ац ию
М А Д О У  Д С К В  «С казка».

2. V твердить  П о л о ж ен и е  о « Я щ и ке  доверия»  для п и сьм ен ны х  обращ ени й  родителей
(законны х представи телей ) и сотрудников  учреж дения в ад м и н и стр ац и ю  М А Д О У  Д С К В
«С казка» (п р и ло ж ен и е  1).

3. Н азначи ть  о тветствен н ы м  за вы ем ку обращ ени й  С м олич  А .И ,, педагога-
психолога.

4. К онтроль  за исполнением  настоящ его  приказа  оставляю  за собой.

З аведу ю щ и й  М А Д О У  Д С К В  «С казка» О.В. Т ерн ова

С приказом ознаком лена: / 7.

С м олич  А . И . ______

П рилож ение 1 к приказу
ОТ /3 0¥. 20/7 № 70:0

Положение
о «Ящ ике доверия» для письменных обращений родителей (законных

представителей) и сотрудников учреждения в администрацию  МАДОУ ДСКВ
«Сказка»

I. Общие положения

1.1. Н астоящ ее П о л о ж ен и е  устанавли вает  порядок  ф ун кц и о н и р о ван и я  «Я щ ика доверия»
для п исьм енны х  обращ ений .
1.2. «Я щ ик доверия»  располож ен  на вахте учреж дения рядом с главны м  входом.
1.3. Н астоящ ее П о л о ж ен и е  разработано  в целях орган и зац ии  эф ф екти вн ого
в заи м одей ствия  ад м и н и стр ац и и  Д О У  с родителям и (законны м и представителеям и) н
сотрудникам и .
1.4. О б р ащ ен ия  м о гу т  бы ть  как подп и сан н ы м и, с указанием  всех кон тактны х  данны х, так и
аноним ны м и.

II. Основные задачи

2.1. О сно вн ы м и  задачам и  ф ун кц и о н и р о ван и я  « Я щ и ка  доверия»  являю тся:

1) о беспечение о п ер ати вн о го  приема, учета и рассм отрения п исьм ен ны х  обращ ений;
2) обработка, н ап р авл ен ие  о б ращ ени й  для рассм отрения, и прин яти е  соответствую щ их мер
у становлен н ы х  законодательством  Р оссийской  Ф едерации ;
3) анализ о б р ащ ени й , п о сту п и вш и х  посредством « Я щ и ка  доверия» , их обобщ ен ие  с целью
устранения причин , п о р о ж д аю щ и х  обосн ованн ы е ж алобы ;
4) операти вное  р еагир о ван и е  на жалобу, просьбу родителя, со тр у д н и к а  и реш ение его
проблем,

III. Порядок организации работы «Ящика доверия»

j . l .  И н ф о р м а ц и я  о ф у н кц и о н и р о ван и и  и реж им е работы  « Я щ и к а  доверия»  доведи тся  до
сведения каж дого  родителя , со труд н ика
3.2. Д оступ  к « Я щ и ку  доверия»  для  обращ ени й  осущ ествляется  в рабочее время с 6.30 до
17.30 часов.

3.3. В ы ем ка  о б р ащ ен и й  осущ ествляется  о тветственн ы м  лиц ом  в 16.30 еж едневно.
3.4. П осле вы емки  п и сьм ен н ы х  обращ ений , ответственны й  п роводи т  их регистрацию .
.■>.5. О б р ащ ен ия  р ассм атр и в аю тся  в порядке и сроки, у становлен н ы е Ф ед еральн ы м  законом
от 2 мая 2006 г. (с и зм ен ен и ям и  от 29 ию ня, 27 ию ля 2 0 1 0 г .7 мая, 2 ию ля 2013 г.) №  59-Ф З
«О порядке р ассм о тр ени я  об ращ ени й  граждан Российской  Ф едерации».

IV. Регистрация и учет обращений

4.1. У чет и р еги стр ац и я  п о ступ ивш и х  обращ ени й  осущ ествляется  посредством  ведения
Ж урн ала  учета  о б р ащ ен и й  (далее - Ж урнал).
4-2- Ж у р н ал  д о лж ен  б ы ть  п ронум ерован , прош н урован  и им еть  сл ед у ю щ и е  реквизиты .

а) п орядковы й  номер обращ ения:
б) дата вы емки  (прием а) о б ращ ени я  из «Я щ ика доверия»:
в) ф ам илия, имя. отчество  заявителя , адрес (в случае поступ лен ия  ан он им ного  обращ ения
ставится отм етка  «аноним »
I ) I руппа, номер его кон тактного  тел еф о н а  (если есть сведения);
д) краткое со д ер ж ан и е  обращ ени я;
е) отм етка  о п р и н яты х  мерах.

V. Ответственность

5.1. Д о л ж н о с т н ы е  лица, раб о таю щ и е  с и нф орм ацией , п олученной  п осредством  «Я щ и ка
доверия» , н есут  п ер со н ал ьн у ю  о тветственность  за со б л ю ден и е  кон ф и денц и альности
получен н ы х  сведений.